



Maj 2024

Facebook: Søndre Klegod Grundejerforening
Hjemmeside: www.sondreklegod.dk

Strand- og Klitrensning

Lørdag den 8. juni 2024 kl. 10.00
Mødested: P- pladsen for enden af Nordsø Ferievej

Klitrensning

Vanen tro afholder vi Strand- og klitrensning, så området er pænt før højsæsonen. Der er nok også et par ekstra opgaver der skal udføres. Efter ønske fra medlemmerne gentager vi udlægning af halm/hø på nedgangen ved Kræ Degns Vej.

Husk at medbringe godt humør samt arbejdshandsker og evt. en greb til udlægning af halm. Traditionen tro bydes der også på hyggeligt samvær med grillpølser og drikke efter veludført arbejde. Vi forventer at arrangementet slutter ved 12-tiden.

Vi glæder os til at se rigtig mange af jer.

Bestyrelsen

Formanden Ivan Laursen har solgt sit sommerhus, så vi har derfor foretaget følgende ændringer i bestyrelsen: Lars Schiødt overtager posten som formand sammen med opgaven som kasserer og suppleant Jane Ditmer indtræder som bestyrelsesmedlem. Disse ændringer fortsætter frem til generalforsamlingen den 2. november 2024.

Der skal lyde en meget stor tak til Ivan for hans indsats både i bestyrelsen og i SU (sammenslutningen af sommerhusgrundejere på Holmsland klit).

Vejene

Den regnfulde vinter var - som altid - hård ved vores veje. Vejene er nu blevet istandsat ligesom vi har gået stikvejene efter, og de fremstår nu i rimelig stand. Vi planlægger også at udføre støvbinding så snart der er behov for det. Desværre oplever vi, at bilister ikke overholder fartgrænsen på 30 km. Det skaber utryghed og er ganske unødvendigt i et lukket område som vores!

Vi beder desuden alle sommerhusejere med beplantning ud til vejene om at sikre, at beplantningen ikke vokser ud over kørebanen. Det gælder især Opstrupsvej mellem Klitvejen og Vestkyststien. Vær opmærksom på, at renovationsbilerne kan komme frem til jeres huse, også på sidevejene, uden at være generet af beplantning ud over vejarealet!

Klitterne

Klitterne er et fantastisk aktiv for vores område. Færdsel skal ske på de udlagte stier, og hunde skal føres i snor. Undgå at træde på beplantningen og sidst, men ikke mindst, undgå leg (både mennesker og dyr) på klitskråningerne ned mod stranden!

Dræn

Som aftalt på Drænforeningen af 1983's generalforsamling i november 2023, planlægger vi inden sommerferien renoveringen af næste etape af drænledningen. Arbejdet vil blive udført af samme entreprenør som sidste år, Stadil Maskinstation.

Bænke og skilte

Der er nu aftalt med Huset Venture, at der i løbet af foråret udskiftes to bænke, den ved nedgangen til Kræ Degns Vej og den ved stien på Opstrupsvej. Desuden udskiftes de 6 stolper med piktogrammer.

Molok

Kommunens afdeling for Affald-Genbrug har nu besluttet, at den molok der står i krydset ved Opstrupsvej og cykelstien, bliver fjernet. Flaskerne skal derfor, som tidligere, afleveres på pladsen ved brødudsalget ud for Klegod eller på genbrugsstationen.

Bæredygtighedsevent

Hvordan kan du gøre dit sommerhus mere bæredygtigt? Ejere af sommerhuse i RKS Kommune inviteres til gratis inspirations-event om bæredygtighed **lørdag d. 11. maj** i Hvide Sande Hallen. Se vedhæftede invitation til mødet. Husk tilmelding.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen for

Søndre Klegod Grundejerforening